
GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO

ESCOLAR Y BECAS

RENUEVA, SUPRIME; RESUELVE SOLICITUDES DE
ESTADOS DE EXCEPCIÓN; RESUELVE
SOLICITUDES DE CONTROLES PROGRAMÀTICOS;
PROGRAMA ESPECIAL DE BECAS ARTÍCULO 56°
LEY N° 18.681, A ESTUDIANTES QUE INDICA, AL
MES DE OCTUBRE DE 2023. ORDENA
NOTIFICACIÓN Y PUBLICACIÓN.

PUNTA ARENAS, 26 / 10 / 2023

RESOLUCIÓN EXENTA  Nº: MA-01079/2023 

VISTOS:
Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la Junta Nacional

de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968 del Ministerio de Educación, que aprueba
el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB
cuyas facultades otorga a su Secretario General; en la Ley N° 21.516 de Presupuestos para el sector público
correspondiente al año 2023, en el Artículo 56° de la Ley N° 18.681, que establece normas complementarias de
administración financiera, de incidencia presupuestaria y personal; en el Decreto N° 68 de 1988, del Ministerio de
Educación, que aprueba Reglamento del Programa Especial de becas destinado a estudiantes de escasos recursos, y sus
modificaciones; en la Resolución Exenta N° 3986 de fecha 27 de diciembre del 2022, que aprueba Manual de Asignación
de Beneficios para los procesos de postulación y renovación; en la Resolución Exenta N° 3549, de 01 de diciembre de
2022, que aprueba la nueva estructura orgánica transitoria y funciones de la Dirección Nacional de JUNAEB y deja sin
efecto resoluciones exentas que indica; en la Resolución N° RA N° 173/17/2023 de fecha 06.01.2023 de JUNAEB, que
nombra a don GERARDO MANCILLA MUÑOZ como Director Regional (S) de la Junta Nacional de Auxilio Escolar y
Becas, región de Magallanes y de la Antártica Chilena; en la Resolución N° 7 de 26 de marzo del 2019, que fija normas
sobre exención del Trámite de Toma de Razón; y en la Resolución N° 14, de 2022, que determina los montos en unidades
tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedarán sujetos a toma de razón y a controles
de reemplazo cuando corresponda, ambas de la Contraloría General de la República.

 

CONSIDERANDO:
1.- Que, la Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, en

adelante JUNAEB, es una corporación autónoma de Derecho Público que, en cumplimiento de los objetivos institucionales
establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, cuya estructura orgánica transitoria y funciones se encuentra regulada en la
Resolución Exenta Nº3549, de 01 de diciembre de 2022;

2. Que, JUNAEB, en cumplimiento de los objetivos
institucionales establecidos en su Ley Orgánica N° 15.720, desarrolla diversos programas de asistencia social y
económica para los escolares del país, entre los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, entre
las que se contempla el Programa Especial de Becas Artículo 56° Ley N° 18.681, Beca Integración Territorial;

3.- Que, Ley Nº 21.516 de Presupuestos para el sector
público correspondiente al año 2023, en su Partida 09, Capítulo 09, Programa 03, Subtítulo 24, Ítem 01, Asignación 238,
Glosa Nº 05, contempla la suma de M$ 4.225.434 destinados a financiar el Programa Especial de Becas Artículo 56° Ley
N° 18.681, Beca Integración Territorial;

4. Que, la referida glosa presupuestaria N° 05, establece lo
siguiente: “Para un cupo máximo de 3.150 becas al año";

5.- Que, el Artículo 56° de la Ley N° 18.681, que establece
normas complementarias de administración financiera, de incidencia presupuestaria y personal, crea un Programa
Especial de Becas destinado a estudiantes de escasos recursos residentes determinados territorios y, que cumplan con
determinados requisitos de asignación;
 

6.- Que, a su vez, el Decreto N° 68 de 1988 del Ministerio de
Educación, que Aprueba el Reglamento del Programa Especial de Becas destinado a estudiantes de escasos recursos,
entrega la administración del Programa a JUNAEB, conforme lo establecido en su artículo 1°: “La Junta Nacional de
Auxilio Escolar y Becas, administrará un programa de becas destinado a estudiantes de escasos recursos, residentes en
los territorios determinados en el artículo siguiente, para contribuir a que continúen estudios en establecimientos
educacionales reconocidos por el Estado, de Educación Superior, de Enseñanza Media Técnico-Profesional, de
Educación Especial Diferencial, como también en Institutos y Centros Formadores de Personal de las Fuerzas Armadas,



de Orden y Seguridad Pública, siempre y cuando en las localidades de residencia de los alumnos no existan los niveles,
modalidades y especialidades educacionales mencionadas.”;
 

7.- Que, con el objeto de entregar las orientaciones técnicas
necesarias para la correspondiente ejecución del Programa, proceso 2023, el Departamento de Bienestar Estudiantil de la
Dirección Nacional de JUNAEB elaboró el Manual de Asignación de Beneficios para los Procesos de Postulación y
Renovación, aprobado, mediante Resolución Exenta N° 3986 de fecha 27 de diciembre de 2022.

 
 
8.- Que, mediante la circular DN-00105-2023 con fecha 31

de agosto del 2023, JUNAEB estableció la distribución presupuestaria del Programa Especial de Becas Artículo 56° Ley
N° 18.681, Beca Integración Territorial proceso año 2023, con cargo a la asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01.238.
Glosa N° 05 Programa Especial de Becas Artículo 56° Ley N° 18.681;

9.- Que, en base a la distribución presupuestaria antes
referida, esta Dirección Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total equivalente a 787 cupos, de los
cuales 33 corresponden a cupos para estudiantes de Enseñanza Media y 754 a cupos para estudiantes de Educación
Superior;

10.- Que, en vista de las normas previamente referidas,
y para efectos de determinar la asignación de la Beca proceso 2023, mediante Resolución Exenta N° 099 de fecha 24-
03- 2023 se constituyó Comité Regional Beca Integración Territorial;

11.- Que, se ha encomendado a dicho organismo determinar
la asignación de la Beca Integración Territorial para este año 2023 tanto respecto de estudiantes renovantes y
postulantes. Conforme los criterios contenidos en el Manual de Asignación y Administración de Beneficios vigente,
procede en primer lugar, determinar el rechazo o aprobación de las solicitudes de renovación ingresadas, para
posteriormente, determinar, en función de los cupos disponibles para la asignación de nuevas becas, si procede acoger o
rechazar las solicitudes de postulación ingresadas. Así también, en el marco de las solicitudes de renovación ingresadas,
deberá resolverse lo referente a los estados de excepción y controles programáticos solicitados por los estudiantes;

12.- Que, el trabajo llevado a cabo por el Comité Regional
Beca Integración Territorial consta en el documento “Acta 09” de fecha 26 de octubre de 2023, que se adjunta y forma
parte integrante de la presente resolución;

13.- Que, en virtud de lo establecido en la norma
previamente singularizada, y en el marco de los procesos de postulación y renovación de beneficios para el presente año,
esta Dirección Regional viene en determinar por medio de este acto administrativo la decisión sobre la asignación del
Especial de Becas Artículo 56° Ley N° 18.681, Beca Integración Territorial, de acuerdo con lo que a continuación se
señala;

14.- Que, se resuelven, 9 solicitudes de control
programático, 38 solicitudes de estados de excepción y 13 solicitud de caso especial; frente a los cuales, y una vez
efectuados los procedimientos de verificación correspondientes por la Dirección Regional, se ha determinado que:

1.    Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado
la configuración de alguno de los controles programáticos contemplados en el Programa:

Se procede a acoger 0 solicitudes de suspensión anual de Educación Superior, respecto de los cuales se ha
verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el manual ya citado.
Se procede a acoger 3 solicitudes de suspensión segundo semestre a estudiantes de Educación Superior, respecto
de los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el manual ya citado.
Se procede a acoger 0 solicitud de continuidad de estudios de Educación Superior, respecto de los cuales se ha
verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el manual ya citado.

- No se rechaza ninguna solicitud de control programático.
2.    Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado la configuración de alguno de los estados de excepción
contemplados en el Programa:

Procede a acoger el estado de excepción apelación por PAC a 25 estudiantes de Educación Superior, respecto de
los cuales se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el manual ya citado.
Procede a acoger 13 solicitudes de apelación por PAC aprobados vía caso especial solicitado por estudiantes de
Educación Superior para el año 2023, respecto de los cuales se ha acreditado que cumple con los requisitos
establecidos en el manual ya citado.

3.    Respecto de un estudiante que solicita simultáneamente
estado de excepción y control programático.

Se procede a acoger la solicitud de 1 estudiante de Educación Superior que presenta apelación por PAC y
suspensión segundo semestre, respecto del cual se ha verificado el cumplimiento de requisitos establecidos en el
manual ya citado.
 

15.- Que, de acuerdo con las funciones y facultades encomendadas a esta Dirección Regional, conforme al subtítulo 4.5
del Manual de Asignación de Beneficios aprobado, mediante Resolución Exenta N° 3.986, de 27 de diciembre de 2022,
de JUNAEB y sus modificaciones y en el marco del desarrollo del Programa Especial de Becas Artículo 56° Ley N°
18.681, Beca Integración Territorial para este proceso 2023, se resuelve mediante el presente acto administrativo,
sancionar los estados de beca aplicables al beneficio en los términos previamente expuestos, en consecuencia;
 



RESUELVO:
ARTÍCULO PRIMERO. – RENUÉVESE, la Beca Integración

Territorial a 97 estudiantes de Educación Superior para el segundo semestre año 2023, respecto de los cuales se acreditó
que cumplen con los requisitos de asignación establecidos para dicho período. (Anexo 1)

ARTÍCULO SEGUNDO.- RENUÉVESE, la Beca Integración
Territorial como apelantes porcentaje de aprobación curricular a 25 estudiantes de Educación Superior para el segundo
semestre año 2023, respecto de los cuales se acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos.
(Anexo 2)

ARTÍCULO TERCERO.- RENUÉVESE, la Beca Integración
Territorial a 13 estudiantes de Educación Superior para el segundo semestre año 2023 en carácter de caso especial por
apelación pac, respecto de los cuales se acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos. (Anexo 3)

ARTÍCULO CUARTO.- RENUÉVESE, la Beca Integración
Territorial a 0 estudiante  reactivante de Educación Superior para el segundo semestre año 2023, que reactiva, respecto
de los cuales se acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos. (Anexo 4)

ARTÍCULO QUINTO.- RENUÉVESE, la Beca Integración
Territorial a 0 estudiantes de Educación Superior para el segundo semestre año 2023 que realiza continuidad de estudios,
respecto de los cuales se acreditó el cumplimiento de los requisitos de renovación establecidos. (Anexo 5)

ARTÍCULO SEXTO.- SUPRÍMASE, la Beca Integración
Territorial, correspondiente al segundo semestre año 2023 a un total de 3 estudiantes de Educación Superior. (Anexo 6)

ARTÍCULO SEPTIMO.- SUSPÉNDASE, la Beca Integración
Territorial por el año 2023 a 0 estudiante de Educación Superior como suspensión anual, respecto de los cuales se ha
acreditado que cumplen con los requisitos para ello. (Anexo 7)

ARTÍCULO OCTAVO.- SUSPÉNDASE,  la Beca Integración
Territorial por el Segundo Semestre 2023 a 2 estudiantes de Educación Superior, respecto del cual se ha acreditado que
cumplen con los requisitos para ello. (Anexo 8)

ARTÍCULO NOVENO.- SUSPÉNDASE, la Beca Integración
Territorial por el Segundo Semestre 2023 como apelantes porcentaje de aprobación curricular a 1 estudiantes de
Educación Superior, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello. (Anexo 9)

ARTÍCULO DÉCIMO. - TÉNGASE, como parte integrante de
la presente Resolución los siguientes documentos:

Acta de Reunión Nº 9 con fecha 26 de Octubre del 2023.
ANEXO 1° Individualización estudiantes becados 2do semestre de Beca Integración Territorial para el segundo
semestre año 2023
ANEXO 2° Individualización estudiantes becados APELACIÓN PAC 2do semestre de Beca Integración Territorial
para el segundo semestre año 2023
ANEXO 3° Individualización estudiantes becados CASO ESPECIAL por APELACIÓN PAC 2do semestre de Beca
Integración Territorial para el segundo semestre año 2023
ANEXO 4° Individualización estudiantes becados REACTIVANTE 2do semestre de Beca Integración Territorial para
el segundo semestre año 2023
ANEXO 5° Individualización estudiantes becados CONTINUIDAD 2do semestre de Beca Integración Territorial para
el segundo semestre año 2023
ANEXO 6° Individualización estudiantes SUPRIMIDOS 2do semestre de Beca Integración Territorial para el
segundo semestre año 2023
ANEXO 7° Individualización estudiantes SUSPENSIÓN ANUAL de Beca Integración Territorial para el segundo
semestre año 2023
ANEXO 8° Individualización estudiantes SUSPENSIÓN 2do semestre de Beca Integración Territorial para el
segundo semestre año 2023
ANEXO 9° Individualización estudiantes SUSPENSIÓN 2do semestre y APELACIÓN PAC de Beca Integración
Territorial año 2023
 

ARTÍCULO DÉCIMO PRIMERO.- IMPÚTESE, los gastos
que deriven de lo señalado en la presente resolución, a la siguiente asignación presupuestaria: 09.09.03.24.01. 238.
GLOSA N° 05. Programa Especial de Becas Artículo 56° Ley N° 18.681
 

ARTÍCULO    DÉCIMO    SEGUNDO.-    NOTIFÍQUESE, la
presente Resolución, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por el área de Programas de Becas y BAES, en el
banner    de    “Resultados    de    Becas    JUNAEB”    -cuya    dirección    web    es
“https://sinab.junaeb.cl/web/index.php/publicacion/resultados/”-, a los estudiantes individualizados en los anexos conforme
a las sanciones establecidas los artículos precedentes.
 

ARTÍCULO    DÉCIMO    TERCERO.-    PUBLÍQUESE,    la
presente Resolución una vez tramitada, en la sub sección “Actos con efectos Sobre Terceros” de la sección “Actos y
Resoluciones”, ubicado en ”Gobierno Transparente”, en el portal web de JUNAEB, al objeto de dar cumplimiento con lo
previsto tanto en el artículo 7º de la Ley Nº 20.285, sobre Acceso a la Información Pública, como en el artículo 51° de su
Reglamento.

 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE,



Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
ANEXO BIT OCTUBRE Digital
ACTA BIT OCTUBRE Digital

JPO

Distribución:

Departamento de Bienestar Estudiantil
Dirección Regional de Magallanes

GERARDO MANCILLA MUÑOZ
Director Regional (S)

Dirección Regional de Magallanes



ANEXO 1° 

Individualización estudiantes becados 2do semestre de Beca Integración Territorial para el 

segundo semestre año 2023 

A saber: 97 

 

N° RUT DV NOMBRES APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO MATERNO 

1 21555346 9 ALEJANDRO SEBASTIAN AGUILAR SANTANA 

2 20724400 7 NATALIA STEFANY ALMAZaN IGOR 

3 20254088 0 SEBASTIAN ALEJANDRO ALVARADO PAILLaN 

4 20294403 5 GUILLERMO IGNACIO ALVARADO SUBIABRE 

5 21158871 3 JAVIERA YOBELY ANNUN URIBE 

6 21228739 3 CONSTANZA BELEN AYALA AGUILAR 

7 20466577 K THIARE CAMILA BRITO CARDENAS 

8 21747885 5 SORAYA ANAIS CARRIEL ESPINOZA 

9 21131439 7 SERGIO ANDRES CEPEDA GUTIERREZ 

10 21086402 4 BRYAN ALEXIS DÍAZ MIRANDA 

11 19424960 8 JEAN PAUL ANTONIO DROGUETT ANDRADE 

12 20254049 K FRANCISCA ANDREA ESCOBAR BARRIENTOS 

13 21417914 8 EMILIA ALEJANDRA GALVEZ LOBOS 

14 21189129 7 CATALINA BELEN MANSILLA OYARZO 

15 21743450 5 ANTONIA AMANDA HIDALGO ARAVENA 

16 24782213 5 BRYAN ARTURO HORMAZaBAL CARDENAS 

17 20295312 3 BELEN MICKAELA LARA RiOS 

18 20251526 6 DIVINA ILUSION OLIARTE RUIZ 

19 21160221 K DAFNNE ESTEFANiA VaSQUEZ VILLALoN 

20 20029631 1 CORALYN PILAR MARTiNEZ BRAVO 

21 21334773 K ALAN CRISToBAL MAYORGA GOMEZ 

22 21736300 4 PAMELA CONSTANZA NAHUELQUiN GONZALEZ 

23 21752888 7 MARCEL ESTEBAN VERA SILVA 

24 20295033 7 FERNANDA JAVIERA VICENCIO ARRIAGADA 

25 20475906 5 CONI ANACELLI OYARZUN MARQUEZ 

26 20174722 8 PAULA CATALINA QUINTANA TRUJILLO 

27 21795764 8 MONSERRAT ARIADNA REYES SOTO 

28 20537857 K KATALINA BELEN RUIZ REYES 

29 20441979 5 LUCIANO ERNESTO SAAVEDRA MUÑOZ 

30 21259206 4 MATIAS IGNACIO SÁNCHEZ NAHUELCAR 

31 20294997 5 ROCIO CONSTANZA TORRES MILLALON 

32 20942058 9 MATIAS DYLAN BRUNING ALARCoN 

33 19141204 4 RAFAEL AMIR BURGOS YOUSUFF 

34 20295379 4 DUSAN GIOVANE ULLOA VALLEJOS 



35 20539873 2 MANUEL MIGUEL VELaSQUEZ CARDENAS 

36 20927447 7 FABIANA MONTSERRATH GALARZA LOYOLA 

37 21336629 7 CRISTINA ESPERANZA HARO ALVARADO 

38 21579849 6 AMARO URIEL LAMAS TRIVIÑO 

39 20724150 4 ICARO ISMAEL MARQUEZ MELO 

40 20922723 1 NICOLAS ENRIQUE ANTONIO RAIN BARRIA 

41 20930612 3 JAVIERA ALEJANDRA RIQUELME SÁNCHEZ 

42 21146970 6 ALONDRA YENNI ROJAS BUSTOS 

43 21771869 4 MELISSA ABIGAIL SÁNCHEZ CARDENAS 

44 20180718 2 VALENTINA VICTORIA SOTO SOTO 

45 21193573 1 JAVIERA VICTORIA TORRES PEREZ 

46 19695186 5 JUAN PABLO DANIEL GUARDA MIRANDA 

47 20973290 4 VICTORIA PAZ MARTiNEZ BERDuN 

48 20251475 8 BÁRBARA BEATRIZ MeNDEZ MeNDEZ 

49 21268013 3 ANTONIA ALEJANDRA MONTAÑA GARCIA 

50 20971429 9 SANDRA VICTORIA AGÜERO MANCILLA 

51 21734217 1 JAVIERA ANAHISY ÁGUILA ÁLVAREZ 

52 21855073 8 JAVIERA PAZ ÁGUILA VIVAR 

53 21361728 1 NICOLÁS IGNACIO ALVARADO NAUTO 

54 21074984 5 PAULA ANDREA ÁLVAREZ LEMUS 

55 21612751 K JAVIERA PAZ ÁLVAREZ LEMUS 

56 21380033 7 FERNANDA PAOLA AMPUERO BARCENA 

57 21761814 2 JAVIERA BERNARDA PAZ BERRUETA PALMA 

58 20692158 7 CATALINA BELÉN CÁRCAMO OYARZO 

59 20691851 9 VERÓNICA MONSERRAT CÁRDENAS SOTO 

60 21313500 7 NICOLÁS ARAMIS CASTILLO VALENZUELA 

61 21356447 1 JAVIERA ANDREA CATALDO TARUMÁN 

62 21778357 7 HÉCTOR MARIANO CEJAS VIDAL 

63 21402199 4 SERGIO IGNACIO DÍAZ VILLARROEL 

64 20295056 6 MARTINA KALU FLORES SOTO 

65 19254011 9 FRANCISCO JAVIER GALLARDO HUENTELICÁN 

66 18812432 1 CARLOS FABIÁN GODOY CÁRDENAS 

67 21338352 3 CAMILA BELÉN GÓMEZ NAHUELHUEN 

68 21322122 1 VÍCTOR IGNACIO GONZÁLEZ AMPUERO 

69 21674222 2 CONSTANZA VIVIANA GUICHAPAE BÓRQUEZ 

70 21027749 8 NAYELI ANDREA HERNÁNDEZ ALARCÓN 

71 21232856 1 FABIOLA PAZ HERNÁNDEZ VELÁSQUEZ 

72 20845204 5 ROCÍO ANAEL MARTINIC CHEUQUEMÁN 

73 27211437 4 KYMGELD MATALLANA PERDOMO 

74 21816069 7 FERNANDA YANETT MAYORGA PAINEL 

75 21636712 K BENJAMÍN ALONSO MEDINA ROBLES 



76 21259877 1 BENJAMÍN IGNACIO MELLA PARDO 

77 20254143 7 ARACELY GERALDINE MERCEGUE ALVARADO 

78 21797052 0 CRISTIAN ANDRÉS MIRANDA VARGAS 

79 21480720 3 KELLIE MARTINA MORENO MONTALDO 

80 21537796 2 VICTORIA TRINIDAD MUÑOZ CÁRDENAS 

81 21023054 8 MATÍAS ALEJANDRO MUÑOZ NAVARRO 

82 20937204 5 CLAUDIO SEBASTIÁN NAVARRO CÁRCAMO 

83 21419418 K JOAQUÍN RAÚL IGNACIO NÚÑEZ MANSILLA 

84 21238356 2 MARÍA PAZ NÚÑEZ MÉNDEZ 

85 21135400 3 BERTA FRANCESCA PACHECO BARRIENTOS 

86 21571764 K YAMILE DARINKA ASTRID PAREDES YÁÑEZ 

87 26846570 7 LUIS MANUEL PEREZ DAVILA 

88 21141329 8 JAVIERA FERNANDA PÉREZ COLOANE 

89 20941329 9 MAXIMILIANO JESÚS QUIROZ OYARZO 

90 21610312 2 JAVIERA ALMENDRA RABANAL VERDUGO 

91 21064036 3 JOSEFA CONSTANZA RUNIL LEIVA 

92 21314306 9 OMAR ESTEBAN SALINAS MARTÍNEZ 

93 17116737 K DORKA AGUSTINA SILVA CARTES 

94 21447210 4 HÉCTOR MANUEL TORRES CARO 

95 21707822 9 JAVIERA FRANCISCA ULLOA CORTÉS 

96 20275015 K ANGEL NICOLÁS VELÁSQUEZ CALISTO 

97 21652559 0 MARTINA JAVIERA VIDAL ÁLVAREZ 
 

 
ANEXO 2° 

Individualización estudiantes becados APELACIÓN PAC 2do semestre de Beca Integración 

Territorial para el segundo semestre año 2023 

A saber: 25 

 
 

N° RUT DV NOMBRES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO CAUSAL  

1 21074984 5 PAULA ANDREA ÁLVAREZ LEMUS 3 

2 21313500 7 NICOLÁS ARAMIS CASTILLO VALENZUELA 2 

3 21356447 1 JAVIERA ANDREA CATALDO TARUMÁN 1 

4 21778357 7 HÉCTOR MARIANO CEJAS VIDAL 2 

5 21816069 7 FERNANDA YANETT MAYORGA PAINEL 2 

6 21797052 0 CRISTIAN ANDRÉS MIRANDA VARGAS 3 

7 20937204 5 CLAUDIO SEBASTIÁN NAVARRO CÁRCAMO 1 

8 21238356 2 MARÍA PAZ NÚÑEZ MÉNDEZ 3 

9 20941329 9 MAXIMILIANO JESÚS QUIROZ OYARZO 3 

10 21707822 9 JAVIERA FRANCISCA ULLOA CORTÉS 2 



11 20275015 K ANGEL NICOLÁS VELÁSQUEZ CALISTO 2 

12 21652559 0 MARTINA JAVIERA VIDAL ÁLVAREZ 3 

13 20294403 5 GUILLERMO IGNACIO ALVARADO SUBIABRE 3 

14 21158871 3 JAVIERA YOBELY ANNUN URIBE 3 

15 21228739 3 CONSTANZA BELEN AYALA AGUILAR 1 

16 19424960 8 JEAN PAUL ANTONIO DROGUETT ANDRADE 3 

17 21743450 5 ANTONIA AMANDA HIDALGO ARAVENA 2 

18 24782213 5 BRYAN ARTURO HORMAZABAL CARDENAS 3 

19 21334773 K ALAN CRISTOBAL MAYORGA GOMEZ 2 

20 21736300 4 PAMELA CONSTANZA NAHUELQUIN GONZALEZ 2 

21 21795764 8 MONSERRAT ARIADNA REYES SOTO 3 

22 21579849 6 AMARO URIEL LAMAS TRIVIÑO 3 

23 20724150 4 ICARO ISMAEL MARQUEZ MELO 3 

24 21027749 8 NALLELY ANDREA HERNANDEZ ALARCON 2 

25 21259877 1 BENJAMIN IGNACIO MELLA PARDO 3 

 

ANEXO 3° 

Individualización estudiantes becados CASO ESPECIAL por APELACIÓN PAC 2do semestre 

de Beca Integración Territorial para el segundo semestre año 2023 

 

A saber: 13 

 

N° RUT DV NOMBRES APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

CAUSAL 

1 20724400 7 NATALIA STEFANY ALMAZaN IGOR 
CAUSAL DE AP-2 CAUSAL AP 3 - ESPECIAL 

7.2 PROBLEMAS ECONOMICOS EN NUCLEO 
FAMILIAR DEL ESTUDIANTE  

2 20254049 K FRANCISCA ANDREA ESCOBAR BARRIENTOS 
CAUSAL DE AP-2 CAUSAL AP 3 - ESPECIAL 

7.2 PROBLEMAS ECONOMICOS EN NUCLEO 
FAMILIAR DEL ESTUDIANTE  

3 21417914 8 EMILIA ALEJANDRA GaLVEZ LOBOS 
CAUSAL DE AP-2 CAUSAL AP 3 - ESPECIAL 

2.7 MOVILIZACIONES ESTUDIANTILES  

4 20537857 K KATALINA BELeN RUIZ REYES 
CAUSAL DE AP-CAUSAL AP 1 - ESPECIAL 1.1 
ENFERMEDAD DE SALUD DEL ESTUDIANTE   

5 21259206 4 MATIAS IGNACIO SÁNCHEZ NAHUELCAR 
CAUSAL DE AP-CAUSAL AP 3 - ESPECIAL 6.1 
FALLECIMIENTO INTEGRANTE EB EL GRUPO 

FAMILIAR DEL ESTUDIANTE 

6 20942058 9 MATIAS DYLAN BRUNING ALARCON CAUSAL DE AP-CAUSAL AP 1 - ESPECIAL 1.1 
ENFERMEDAD DE SALUD DEL ESTUDIANTE   



7 20295379 4 DUSAN GIOVANE ULLOA VALLEJOS 
CAUSAL DE AP-2 CAUSAL AP 2- ESPECIAL 7.2 

PROBLEMAS ECONOMICOS EN NUCLEO 
FAMILIAR DEL ESTUDIANTE  

8 21336629 7 CRISTINA ESPERANZA HARO ALVARADO 
CAUSAL DE AP-CAUSAL AP 3 - ESPECIAL 6.1 
FALLECIMIENTO INTEGRANTE EB EL GRUPO 

FAMILIAR DEL ESTUDIANTE 

9 20922723 1 NICOLAS ENRIQUE ANTONIO RAIN BARRIA 
CAUSAL DE AP-CAUSAL AP 1 - ESPECIAL 1.1 
ENFERMEDAD DE SALUD DEL ESTUDIANTE   

10 20930612 3 JAVIERA ALEJANDRA RIQUELME SANCHEZ CAUSAL DE AP-CAUSAL AP 1 - ESPECIAL 1.1 
ENFERMEDAD DE SALUD DEL ESTUDIANTE   

11 20180718 2 VALENTINA VICTORIA SOTO SOTO 
CAUSAL DE AP-2 CAUSAL AP 1 - ESPECIAL 

7.2 PROBLEMAS ECONOMICOS EN NUCLEO 
FAMILIAR DEL ESTUDIANTE  

12 21193573 1 JAVIERA VICTORIA TORRES PEREZ 
CAUSAL DE AP-2 CAUSAL AP 1 - ESPECIAL 
2.5 SITUACIONES DE ESTRÉS ACADEMICO  

13 20973290 4 VICTORIA PAZ MARTINEZ BERDUN 
CAUSAL DE AP-2 CAUSAL AP 1 - ESPECIAL 

5.3 ENFERMEDAD EN EL GRUPO FAMILIAR 
DEL ESTUDIANTE   

 
 

ANEXO 4° 

Individualización estudiantes becados REACTIVANTE  2do semestre de Beca Integración 

Territorial para el segundo semestre año 2023 

A saber: 0 

 

N° RUT DV NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO 

 
 
 
 

ANEXO 5° 

Individualización estudiantes becados CONTINUIDAD 2do semestre de Beca Integración 

Territorial para el segundo semestre año 2023 

A saber: 0 

 

N° RUT DV NOMBRES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO CAUSAL 

 
 

 

 

 



ANEXO 6° 

Individualización estudiantes SUPRIMIDOS 2do semestre de Beca Integración Territorial 

para el segundo semestre año 2023 

A saber: 3 

 

N° RUT DV NOMBRES APELLIDO PATERNO APELLIDO MATERNO 

1 19358296 6 JAVIERA FRANCISCA ANDREA BAHAMONDES BUSTOS 

2 19769632 K KATTYA ESTEFANNY CANCINO AGÜERO 

3 21657525 3 SEBASTIÁN ALONSO MARTÍNEZ BRAVO 

 
 

ANEXO 7° 

Individualización estudiantes SUSPENSIÓN ANUAL de Beca Integración Territorial año 2023 

 

A saber:  

N° RUT DV NOMBRES APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

ULTIMO MES CURSADO/CAUSAL 

 

 

ANEXO 8° 

Individualización estudiantes SUSPENSIÓN 2do semestre de Beca Integración Territorial 

para el segundo semestre año 2023 

A saber: 2 

 

N° RUT DV NOMBRES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO ULTIMO MES CURSADO/ CAUSAL 

1 
20385058 

1 CAMILA PÍA LEIVA TAPIA ULTIMO MES AGOSTO- CAUSAL 3 
  

2 21801593 K FRANCISCA MONSERRATT PEREZ RUIZ ULTIMO MES SEPTIEMBRE- CAUSAL 2 

 

ANEXO 9° 

Individualización estudiantes SUSPENSIÓN 2do semestre y APELACIÓN PAC de Beca 

Integración Territorial para el segundo semestre año 2023 

A saber: 1 

N° RUT DV NOMBRES 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO CAUSAL DE APELACION Y SUSPENSION 

1 

  

0 ANA BELEN  LEVIÑANCO DIAZ CAUSAL DE AP 3 - SUSPENSION CAUSAL 3 21438753 

  

 



 

 

 

 

 

 






























	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	Anexos




